INDICAÇÃO 019/2021

Passagem de máquina no Bairro da

Pitangueiras do Meio

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO com observância nas disposições regimentais, seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao

setor competente seja realizada a passagem de máquina na Estrada que vai

para a Pitangueiras do Meio até a Casa da Sra. Penha.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores da região para que seja realizada a

passagem de máquina, tendo em vista que as últimas chuvas ocorridas

danificaram a estrada em questão. Dessa forma, faz-se necessária em razão

da segurança e bem-estar dos munícipes.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 09 de fevereiro de 2021.

Isaac Ferreira Gomes

- Vereador -